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[T COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
= e
InstituciEon: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ’ Reporte I rpiComprobanteG Sgios rdic
U. Ejecurtora: 0000 Fecha Elaboracién No.CUR  Ng Original |
Unid. De=S¢: 0000 023 |08 2024|| 1450 1449
Tipo Documento Respaildo Clase Documento No. No. Expediente
COMPRCOBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2024-1361-M 642
L
RPA RTQ DEV,
Rl DEVENGADO i OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprob-ante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1104804289 |ARIAS ARMIJOS FREDDY DAVID
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior 53.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 53.50
VA 0.00
SUB - TOTAL 53.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 53.50
SON: CINCUENTA Y TRES DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DL SR. FREDDY ARIAS CONDUCTOR DE

LA DTZ7 POR LA COMISION A YACUVINA PROV. DEL ORO DEL 12 AL 14 DE AGOSTO 2024. PARA TRASLADAR A FUNCIONARIAS
A INSPECCIONES TECNICAS. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 288,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO \
FECHA: B
23/08/2024 g
7 \an ona ».Rj/, b Director Financiero

2ol 200
o



e COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
]
Instituci-on: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte 1 rptComprobantem"l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  Ng. Original |
1 - 0000 023 {08 2024 1449 1449
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
lcwpanAHTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2024-1361-M 642
L
EL';;‘::: COMPROMETIDO v OTROS GASTOS e
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlazio: 1104804289  |ARIAS ARMIJOS FREDDY DAVID
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 53.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 53.50
VA 0.00
SUB - TOTAL 53.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 53.50
SON: CINCUENTA Y TRES DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DL SR. FREDDY ARIAS CONDUCTOR DE

LA DTZ7 POR LA COMISION A YACUVINA PROV. DEL ORO DEL 12 AL 14 DE AGOSTO 2024, PARA TRASLADAR A FUNCIONARIAS

A INSPECCIONES TECNICAS. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 288.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
23/08/2024
Fi nimmﬁ! Rcﬂ-y{mahlc Director Financiero

—

o




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

B e —

Instituc@#on:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHADE ELARGRACION

Unid. Egecutora:

288 10 07 24
Unid. D=esc:
~FI1PO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
CONMIPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLAS EDEREGISTRC | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT  ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 oo 000 001 530303 1101 001 0000 0000  \Viaticos y Subsistencias en el Interior $607.14
TOTAL PRESUPUESTARIO $607.14

TOTAL

SON: SEISCIENTOS SIETE DOLARES CON 14/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR LA EMISION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR DE

ACUERDO A LAS COMISIONES PROGRAMADAS POR LA DTZ7. SOLICITADQ MEDIANTE MEMORANDQ N® INPG-DTZ7-2024-1361-M.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
10/07/2024
Director Iinanciero
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DISTANCIA LOJA - YACUVINA
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" REPUBLICA
¥ DELECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1740-M
Loja, 19 de agosto de 2024

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad

Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrative Contable

ASUNTO: AUTORIZACION

De mi consideracion:

Por medio del presente me permito autorizar el pago de los gastos realizados el dia 12 de
agosto del 2024 para la Comision efectuada al Sitio Arqueolégico de Yacuviiia, Centro
de Interpretacién Yacuvifia del cantén Atahualpa, provincia de El Oro, toda vez que
desde el dia 13 y 14 de agosto del 2024 los gastos alimentacién y hospedaje fueron
cubiertos por la Prefectura de El Oro.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracidn y estima.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Referencias:
- INPC-DTZ7-2024-1737-M

Copia:
Sr. Freddy David Arias Armijos
Chofer

Firmade slectrimicimsnts pac.

D, RA
MVEINTIMILLA RAMOS

Instituto Nactonal e Patrimosio Cultural 072 7

R o £ W //
Astizon caigin 27 ée febrwn [ 6'”4 ”ﬂﬂ )

Cadige postai- TEWT / Lojpr Erusde. Telefone: (07} 30-070
* Documanio frmedo seckincanenls por Gupux o T



TR repUBLICA
¥ DELECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1737-M
Loja, 19 de agosto de 2024

PARA: Sra. Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
Directora Técnica Zonal 7
ASUNTO: AUTORIZACION
Por medio del presente solicito a usted AUTORIZAR a la Lic. Soledad Calva Analista
de Contabilidad realizar el pago correspondiente de vidticos y facturas de gastos, los

mismos que se utilizaron en la comisién a la provincia de el Oro en el cantén Atahualpa
el dia 12-13 y 14 de Agosto del 2024.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

cntamente,

Instituto ¥acional de Patrimonio Cultersl 077 7

£ M
Direccien: Calie Sucre TIT y Juite ey [Z’Mmi :
Astiqus coltgin 27 de Febrwo
Cedige postad: 14 iop- Eruvde. Telefone: (07 SN-0T0
wew. pariorn et gub. e 1/1

* Documento genarado por Quipux



»poalNPC  @9®® Mt

Insmu o Nacional de .... mm
P-J(nrnon i Cul(uul
865"- Ecuador Laimfam
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION FECHA DE INFORME(dd-mm-aaa)
Cumplimiento de servicios institucionales
19-08-2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
FREDDY DAVID ARIAS ARMIJOS CONDUCTOR
CIUDAD PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE EL
SERVIDOR
Prov. de el Oro
REGIONAL-7

SERVIDORES QUE INTEGRAN: Maria Soledad Plaza/Cecivel Abril
Nombre del Sr. Conductor: Freddy David Arias Armijos

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Movilice a los técnicos desde la ciudad de Loja hacia la Provincia de el Oro
especificamente al cantén Atahualpa(Yacuvifia) para que realicen las respectivas inspecciones, hora de salida
13h00, hora de llegada 17h30

Productos Alcanzados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados

N. Clases de Gasto Monto N. De Facturas
DESAYUNO: S.
Almuerzo: 1 5.3.50 24275
Merienda: 1 $.6.00 599
Hotel: 1 $. 20.00 68
Combustible: S.

En caso de haber utilizado transporte pablico:




HOJA DE RUTA

Fecha

Lugar de partida

Lugar de destino

Razén Social
{Nombre de la institucién que brindo el
servicio de transporte

N. Documento

Valor

Autorizo: al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd s 12-08-2024 14-08-2024 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

HORA 13h00 19H30 cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(Aéreo, NOMBRE DE FECHA
terrestre, TRANSPORTE REHTA HECHE S, dd-mm- HRRA
—— dd-mm-aaa hh:mm S hh:mm
otros)
CAMIONETA Loja-Paccha-
TERRESTRE CHEVROLET D- : . 12-08-2024 | 13h00 14-08-2024 | 19h30
MAX Yacuvifia-Loja

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demoraréd e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

Cl: 1104804289

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE
SERVIDOR COMISIONADO DE LA UNIDAD
\z A
NOMBRE: Dra. DIANA VEINTIMILLA NOMEBRE: Dra. DIANA VEINTIMILLA
CARGO: DIRECTORA INPC CARGO: DIRECTORA INPC




J==
aacgita

y K
R.U.C.: 1102834445001
(JARAMILE-O VALAREZO MARIA ENIDT N F A C T U R A
BACHITA 2" RESTAURANT
Direcciére Matriz: LOJA-CATAMAYO: Isidro Ayora S/N y 24 de Mayo Telf: 0991291016 NO. 001 '002'0000242?5
Biresitite Sucursal: CATAMAYOQ, Isidro Ayora S/N y 24 de Mayo Calif. Art. Nro. 140558 N{,ME RO DE AUTORIZACIGN'
Email: bachitarestaurant2@hotmail.com 1208202401110283444500120010020000242750000000618
FECHA DE i
OBLIGAD®O A LLEVAR CONTABILIDAD:  NO AUTORIZACION: 2024-08-12 14.07:17
s AMBIENTE: PRODUCCION
RAL B}
/| EMISION: NORMAL
echa Enrision:  12/08/2024 RUC /CI: 1104804289 N CLAVE DE ACCESO:
oraeg ssanerclal 0 A O
Razén Social / Nombres y Apellidos:FREDDY DAVID ARIAS 2024011102834445001200100200002427500000(
.9 1208202401 110283444500120010020000242750000000618
Cod. Pri;cipai Cantidad Descripcion Precio Unitario | Descuento Precio Total |
ALl 1.00 ALIMENTACION--ALIMENTACION 3.500000 0.00 3.50
Informacién adicional SUBTOTAL IVA 1% 0.00
Correo: arlasarmijosfreddy1995@gmail.com SUBTOTAL IVA 0% 3.50
Teléfono: 0969692132 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Direccion cliente: LOJA | SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.50
IVA 15% 0.00
VALOR A PAGAR 3.50

EL MIRADOR BAR RESTAURANT( EU.C.groisaz030001

Rosa Amelia Apolo

SERIE N° 001 -001-
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN
RESTAURANTES, INCLUSO

PARALLEVAR 000000599

* Dir.: 10 deAgosto s/n AUT. S.R.. N° 1132089424 )
® 0983703665 * Atahualpa - El Oro~

CONTRIBUYENCTEﬁPOCiD POPULAIV@N RIMPE Z
Sr. (es) 7/5044!/ J,(,Ud 71041
Direccién Mpé

& O (DA | MES | ARo )
RUC.oCI_Lt0 4 8O0NREQ 7> | OF 7
Teléf.

DESCRIPCION I V. TOTAL

4 f /
ﬁ /fm.ﬂ/f & Go 1
Y

FORMA DE PAGO ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: 1 EMISOR
Tar). de Créd. Otros
Efectivo Dinero Blectrbnico 5 Débit,

VALOR
TOTAL $

P.Q.
M GRAFICAS FEJOO RUC 1101995130001 AUT. N° 3148 ) (07) 2876-032 1 block 100x2
Fﬂ:.om‘ msmnmmm:u.oa-zm- Fecha de Caducidad: 18 de Marzo del 2025

HOTEL GEORMARY ( R.U.C. 0702375783001

Mariana de Jestis Freire Fernandes LUV VISR 1S 1V
Direccion: Juan José Vasquez s/n SERIE N° 001 - 001-

B 0983071150 » @ 0959705068
Emai: marianafreire1970@hotmail.com 0 D 0 O 0 0 O 6 8
CUPE (_LAUT. S.R.I N° 1131531725 |

Atahualpa - E|,Oro - Ecuador
CONTRIBUYENTE NEGQGO POPULAR REGIME

Sr. (es)

oLl

Direccion
rucocr (L HOLGOUETPASB 57
Teléf. Lugar:
Dspedq L it
VA

FORMA DE PAGO_ORIGINAL CLIENTE / COPILLEMISOR  y /) b
Efocto L owmert Hlectronico |10k 2o oréd- Otros 00
TOTAL = — 2 |
LA
| P-Q. iConforme = %

Feij6o Fejardo Carlos Miguel GRAFICAS FELJOO RUC 1101995130001 AUT. N° 3146 ) (07) 2576-032 1 block 502
N° 000051 al 000100 Fecha e Autorizacion: 08 - 09 - 2023 - Fecha de Caducidad: 08 de Septiembre del 2024



>oaINPC

Instituto Nacional de

Patrimonio Cultural
‘ Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES: Memorando Nro. INPC-DTZ7- FECH&E& gg;ICITUD
2024-1635 e
SUBSISTENCIAS VIATICOS X
DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA

APELLIDOS: NOMBRE DEL SERVIDOR
CONDUCTOR

Freddy David Arias Armijos

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMERE DE LA UNHS);I?V%QUE PERTENECE EL
Prov. De el Oro
REGIONAL-7

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

12-08-2024 13h00 14-08-2024 19h30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCION: MARIA SOLEDAD PLAZA-CECIVEL ABRIL

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Movilizar Técnicos del INPC D. T. Z-7

TRANSPORTE
S L
TIPODE NOMBERE DE ALIDA LLEGADA
TRANSPORTE RUTA
TRANSPORTE FECHA FECHA HORA
HORA

CAMIONETA Loja-Paccha-Yacuvifia-
TERRESTRE CHEVROLET Loja 12-08-2024 13h00 14-08-2024 20h00

D-MAX

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: | PROYECTO: l | ACTIVIDAD — TAREA E

GASTO CORRIENTE : E i DIRECTOR(a) SUDELEGADO(A) DE
|
!

PLANIFICACION:
ARQ. MARCO ORTEGA

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO TIPO DE CUENTA No. DE CUENTA

BANCO DE LOJA AHORROS 2901691693




FIRMA DEJA O EL mmﬁns%cmz&

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNID 4
SOLICITANTE ‘

=

X

NOMBRE. DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

Dra. DIANA VEINTIMILLA

FIRMA DE LA AUTORJBAD NOMBADORA O SUDELEGADO

N e
U )
a| SALEFAD JALVA
[]
ADMINISTRATIVA FINANCIERA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para ¢
Autorizacion, con por lo menos 72 horas de anticipacign
al cumplimiento de los servicios institucionales; salvg of
caso de que por necesidades institucionales Ia Autoridag
Nominadora autorice.

@ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto Ja
solicitud como la autorizacion quedarén insubsistentes
e Bl mforme de Servicios Institucionales deberg
presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido el
servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante log
dias de descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas

Autoridades o de casos excepcionales debidamente
Justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.




B0 RepiBLICA
J DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1635-M
Loja, 06 de agosto de 2024

PARA: Srta. Mercedes Cecivel Abril Mordn
Arquedloga Regional

Sra. Lcda. Maria Soledad Plaza Varea
Arquedloga Regional

Sr. Freddy David Arias Armijos
Chofer

ASUNTQ: Salida a Yacuvifia

De mi consideracion:

Con un atento saludo, por medio del presente, me permito delegar a ustedes para realizar
la inspeccién técnica en Yacuvifia, solicitada por el GAD Provincial de El Oro, durante
los dias lunes 12, martes 13 y miércoles 14 de agosto de 2024, conforme al cronograma
adjunto. (Ver Anexo)

Fecha de salida:
Lunes 12 de agosto de 2024

Hora de salida:
13h00

Retorno:
Una vez concluida la delegacion el miércoles 14 de agosto del 2024.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Dra. Diana Alexm}dra Veintimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Anexos:
- cronograma_de_visita_tEcnica_yacuviNa_revisado.pdf

Instituto Naclonai d¢ Patrimonio Culteral 0TZ 7

- : s £ Mg
S e e O e LLUAOOR //
1/2

Cadige postal- KW / Lajp- Erusider . Teléfone: (07} 50-070
. vw&lpg‘&%z;m:ﬁ ok e




